
Píšť
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.978570N, 18.193494E

Nadmořská výška: 213 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 1 568 ha

Počet obyvatel: 2 089 PSČ: 747 18

Adresa URL: www.pist.cz

Současnost obce Píšť
Starší občané mají v obci k dispozici Dům s pečovatelskou službou, novou základní školu navštěvují
děti od září 1998. O rok později byla zprovozněna krásná tělocvična, která přiléhá k budově školy,
školní jídelnu začali strávníci využívat od září 2000. Žáci se mohou zapojit do činnosti některého
z kroužků, které vedou pro věc zapálení rodiče, učitelé i studenti.Koupaliště v Píšti má svou tradici již
od šedesátých let minulého století, kdy bylo vybudováno úsilím místních občanů. V nedávné době
prošel jeho areál i s minigolfem radikálními úpravami bazénů i přilehlého prostranství. V sousedství
koupaliště se nachází hřiště fotbalového klubu SLAVIA Píšť a hřiště s umělým povrchem,
umožňující všechny míčové sporty. Zajímavostí v Píšti je známá stometrová střelnice
zakladatele B. Junga.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8014/pist/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:41:57


